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Wunderschon 4

Die Schule der magischen Tiere 2 %4
Der Nachname **#
Guglhupfgeschwader 4

Rheingold ¥4

Triangle of Sadness*

Bibi & Tina - Einfach Anders

Einfach mal was Schénes

Der Rauber Hotzenplotz

Die Haschenschule - Der groRe
Eierklau
Der Pfad?

Die Kanguru-Verschworung

Hui Buh und das Hexenschloss
Rabiye Kurnaz gegen George W. Bush
The French Dispatch

Spencer

Eingeschlossene Gesellschaft

Mia and Me - Das Geheimnis von
Centopia
Mittagsstunde

Liebesdings

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00
380.705,00
722.953,00
591.985,00
540.475,00
470.344,00

89.030,00
530.701,00
504.049,00
171.453,00
270.592,00

157.063,00
339.283,00

312.452,00

303.488,00
294.581,00

100.000,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00
300.000,00
0,00

0,00
50.000,00
100.000,00

460.970,00
0,00
0,00
200.000,00
100.000,00

200.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

212.500,00
200.000,00
187.500,00
187.500,00
187.500,00
170.176,25
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

1.062.500,00
1.000.000,00
937.500,00
937.500,00
937.500,00
850.881,25
722.953,00
591.985,00
590.475,00
570.344,00

550.000,00
530.701,00
504.049,00
371.453,00
370.592,00

357.063,00
339.283,00

312.452,00

303.488,00
294.581,00

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

125.166,52
117.803,78
110.441,05
110.441,05
110.441,05
100.237,03
85.166,60
69.738,07
69.560,19
67.188,68

64.792,08
62.518,59
59.378,88
43.758,57
43.657,14

42.063,37
39.968,82

36.808,03

35.752,04
34.702,76

Warner Bros. Entertainment GmbH
Leonine Distribution GmbH
Constantin Film Vertriebs GmbH
Constantin Film Vertriebs GmbH
Warner Bros. Entertainment GmbH
Alamode Filmdistribution oHG
DCM Film Distribution GmbH
Warner Bros. Entertainment GmbH
Studiocanal GmbH

Leonine Distribution GmbH

Warner Bros. Entertainment GmbH
X Verleih AG

Warner Bros. Entertainment GmbH
Pandora Film Medien GmbH

The Walt Disney Company (Germany)
GmbH
DCM Film Distribution GmbH

Sony Pictures Entertainment
Deutschland GmbH
Constantin Film Vertriebs GmbH

Majestic Filmverleih GmbH

Constantin Film Vertriebs GmbH
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Mein Lotta-Leben - Alles Tschaka mit
Alpaka

Die Mucklas... und wie sie zu
Petersson und Findus kamen

Die Geschichte der Menschheit -
leicht gekiirzt

Tausend Zeilen

Oskars Kleid

Alfons Zitterbacke - Endlich
Klassenfahrt!
Contra ¢

Immenhof - Das groRe Versprechen

Die Biene Maja 3 - Das geheime
Konigreich
Der junge Hauptling Winnetou

Die Schule der magischen Tiere 3

Karlchen - Das grolRe
Geburtstagsabenteuer 2
Peterchens Mondfahrt 2

Freibad

Traume sind wie wilde Tiger 2
Willi und die Wunderkrote?
Bettina>*

Dancing Pina 24

In einem Land, das es nicht mehr gibt

239.951,00

237.584,00

284.399,00

257.756,00
255.321,00
151.202,00

95.971,00
243.848,00
222.283,00

200.616,00
0,00
38.405,00

93.640,00
185.941,00
28.344,00
86.972,00
29.133,00
32.151,00
122.410,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00
0,00
100.000,00

100.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
161.595,00

106.360,00
0,00
121.656,00
63.028,00
70.867,00
67.849,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

48.992,75
0,00
0,00

0,00
200.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
25.000,00
25.000,00
0,00

289.951,00

287.584,00

284.399,00

257.756,00
255.321,00
251.202,00

244.963,75
243.848,00
222.283,00

200.616,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00
185.941,00
150.000,00
150.000,00
125.000,00
125.000,00
122.410,00

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

34.157,33

33.878,48

33.503,28

30.364,63
30.077,78
29.592,55

28.857,66
28.726,22
26.185,78

23.633,32
23.560,76
23.560,76

23.560,76
21.904,55
17.670,57
17.670,57
14.725,47
14.725,47
14.420,36

Wild Bunch Germany GmbH
Senator Film Verleih GmbH
Warner Bros. Entertainment GmbH

Warner Bros. Entertainment GmbH
Warner Bros. Entertainment GmbH
X Verleih AG

Constantin Film Vertriebs GmbH
Leonine Distribution GmbH

Leonine Distribution GmbH

Leonine Distribution GmbH
Leonine Distribution GmbH

Leonine Distribution GmbH

Little Dream Pictures GmbH
Constantin Film Vertriebs GmbH
Wild Bunch Germany GmbH
Majestic Filmverleih GmbH
Salzgeber & Co. Medien GmbH
mindjazz pictures UG

Tobis Film GmbH

Stand: April 2023



I Referenzverleihforderung 2023

o >
BESUCHERPUNKTE! AUFFULLUNG

FILMTITEL 2022

FESTIVALS
PREISE

BONUS GESAMTPUNKTE FORDERSUMME
2022 2022 2023 (€)

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIHFIRMA

Lauras Stern - Realfilm 62.172,00 50.000,00
JGA — Jasmin. Gina. Anna. 109.315,00 0,00
Leander HauRmanns Stasikomodie 103.238,00 0,00
Alle fiir Ella? 95.822,00 4.178,00
Alle reden Ubers Wetter 2 25.446,00 74.554,00
Alles in bester Ordnung 2 62.177,00 37.823,00
Dear Future Children 2 30.725,00 69.275,00
Der Waldmacher? 35.883,00 64.117,00
Heinrich Vogeler - Kiinstler, Traumer, 29.158,00 70.842,00
Visionar?

Igor Levit - No Fear!? 30.109,00 69.891,00
Meine Chaosfee & ich 2 96.572,00 3.428,00
Tagebuch einer Biene 2 34.345,00 65.655,00
Unsere Herzen - ein Klang 2 25.321,00 74.679,00
Die Olchis - Willkommen in 63.689,00 0,00
Schmuddelfing

Die Pfefferkorner und der Schatz der 40.337,00 0,00
Tiefsee

Die Unbeugsamen * 29.232,00 0,00
Beckenrand Sheriff 19.591,00 0,00
Latte Igel und der magische 19.569,00 0,00
Wasserstein

Schachnovelle 17.250,00 0,00
Es ist nur eine Phase, Hase 14.576,00 0,00

0,00 112.172,00 13.214,29
0,00 109.315,00 12.877,72
0,00 103.238,00 12.161,83
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 100.000,00 11.780,38
0,00 63.689,00 7.502,81
0,00 40.337,00 4.751,85
7.308,00 36.540,00 4.304,55
0,00 19.591,00 2.307,89
0,00 19.569,00 2.305,30
0,00 17.250,00 2.032,12
0,00 14.576,00 1.717,11

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

Warner Bros. Entertainment GmbH
Leonine Distribution GmbH
Constantin Film Vertriebs GmbH
Weltkino Filmverleih GmbH
Grandfilm GmbH

Filmwelt Verleihagentur GmbH
Camino Filmverleih GmbH
Weltkino Filmverleih GmbH
Farbfilm Verleih GmbH

Piffl Medien GmbH

Telepool GmbH

Filmwelt Verleihagentur GmbH
Neue Visionen Filmverleih GmbH

Leonine Distribution GmbH
Wild Bunch Germany GmbH

Majestic Filmverleih GmbH
Leonine Distribution GmbH

Plaion Pictures GmbH

Studiocanal GmbH
Majestic Filmverleih GmbH

Stand: April 2023
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Happy Family 2 11.889,00 0,00

1 Hochstférderung 750T Besucher*innen und max 1,2 Mio. Referenzpunkte

0,00 11.889,00 1.400,57 Warner Bros. Entertainment GmbH

2 Filme, die eine Auffiillung erhalten (Kinderfilm, Dokumentarfilm, Erstling, niedrige Herstellungskosten)

3 Erneute Teilnahme durch Festivalerfolge, Bonus
4 Bonus fiir teilnehmende Filme nach FFG

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de
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